CVA1972 - 052021 - Rev. 10
SUN 2CH 433 MHz cod. ACG6052
I Il telecomando viene fornito con una batteria 12 Vdc tipo 23A.
Il telecomando è dotato della funzione POWER SAVER per salvaguardare la
carica della batteria. Se il tasto rimane premuto per più di 8 s il telecomando si
spegne automaticamente per poi riaccendersi ad un nuovo impulso.
È inoltre dotato di un led di segnalazione che si illumina durante il comando.
Se il led lampeggia vi suggeriamo di sostituire la batteria il prima possibile.

Si la LED ne s’allume pas, la pile est déchargée et la commande n’est pas
exécutée.
CODIFICATION DE LA TÉLÉCOMMANDE
SUN possède un code programmé en usine.
Vous pouvez modifier manuellement le code en utilisant le suivant procédure:
1 - ��Appuyez sur le bouton A de SUN pour un instant et puis laissez-le de
nouveau.
2 - �Dans les 2 s, appuyez et maintenez-le appuyé pendant 5 s sur le bouton B
de SUN => La led de l’émetteur SUN s’ allume fixement pendant 5 s et puis
elle s’éteint. Attendre l’arrêt de la led avant d’insérir le nouveau code.
3 - �Vous avez maintenant 10 s pour commencer à appuyer 10 fois sur la
séquence des touches A (DIP OFF*) et B (DIP ON*) selon votre préférence.
Enfin la led reste allumée 3 s pour confirmer d’avoir enregistré le nuoveau
code.
* �DIP ON ou OFF: sont les positions des microinterrupteurs présents sur
quelques récepteurs et télécommandes de la vieille génération.
PROGRAMMATION
Suivez les manuels des récepteurs ou des coffrets électroniques CRX RIB.
TEMPERATURE DE TRAVAIL
-20 ÷ +50 °C
D Die Fernbedienung wird mit 12 Vdc-Batterie Typ 23A geliefert.
Die Fernbedienung ist mit POWERSAVER-Funktion gegen unnötigen
Energieverbrauch der Batterie versehen. Bei länger als 8 s dauernder
Betätigung der Taste erfolgt die automatische Abschaltung der
Fernbedienung mit erneuter Einschaltung beim nächsten Impuls.
Zur Ausstattung zählt ferner eine Signalled, die bei jedem Befehl aufleuchtet.
Wenn die LED blinkt, bedeutet dies, dass die Batterie so schnell wie möglich
ausgetauscht werden muss.
Wenn die LED nicht leuchtet, die Batterie entladen ist, und der Befehl wird
nicht ausgeführt.
KODIFIKATION DER FERNBEDIENUNG
Jede SUN hat einen werkseitig programmierten Code.
Es ist möglich, den Code wie folgt zu ändern:
1 - �Drücken Sie auf die Taste A des SUN für einen Augenblick und dann
Freilassung.
2 - �Sie haben 2 s Zeit, um die Taste B 5 s lang zu drücken => Der Led des
Senders SUN 5 s lang befestigt eingeschaltet und dieser erlischt dann. Bitte
warten für die LED-Ausschaltung bevor des neues Codes einfügen.
3 - �Sie haben jetzt 10 s Zeit, um die Tastenfolge A (DIP OFF *) und B (DIP ON *)
10 Mal nach Ihren Wünschen zu drücken. Nachdem die LED für 3 s ist an, zu
bestätigen dass den neuen Code registriert ist.
* �DIP ON oder OFF: sind die Lagen der Mikroschalter auf einigen Empfängern
und Fernbedienungen der alten Generation.
PROGRAMMIERUNG
Befolgen Sie die Gebrauchsanweisungen der Empfänger oder der Steuerungen
CRX RIB.
BETRIEBSTEMPERATUR
-20 ÷ +50 °C
ch: Bch: A
SUN 433 2CH
cod. ACG6052
MADE IN ITALY
ATTENZIONE
1° - LEGGERE E SEGUIRE TUTTE LE ISTRUZIONI.
2° - �Tenete il telecomando fuori dalla portata dei bambini.
3° - �Effettuare le operazioni di comando da punti ove l’automazione sia
visibile.
4° - Utilizzare i telecomandi solo in vista dell’automazione.
5° - �Questo libretto d’istruzioni è rivolto esclusivamente a del personale
specializzato.
LA DITTA RIB NON ACCETTA NESSUNA RESPONSABILITÀ per eventuali danni
provocati dalla mancata osservanza nell’installazione delle norme di
sicurezza attualmente in vigore.